UBND HUYỆN THANH OAI
TRƯỜNG MN TAM HƯNG A

Số: 329/QĐ-MNTHA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Tam Hưng, ngày 09 tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập Hội đồng chấm thi giáo viên, nhân viên nuôi dưỡng giỏi

Trường mầm non Tam Hưng A năm học 2024 - 2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MN TAM HƯNG A
Căn cứ công văn chỉ đạo của PGD&ĐT Thanh Oai về Kế hoạch thực hiện

nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 của cấp học MN Huyện Thanh Oai;
Căn cứ kế hoạch  số 285/KH-MNTHA ngày 04/9/2024 về kế hoạch thực

hiện nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 của trường mầm non Tam Hưng A,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng chấm thi GVG, nhân viên nuôi dưỡng giỏi
của trường mầm non Tam Hưng A năm học 2024 - 2025 gồm các ông (bà) có
tên sau:

STT Họ và tên Chức danh, chức vụ Nhiệm vụ

1

2

3

4

5

6

7

Nhữ Thị Thủy

Lê Thị Hoan

Nguyễn Thị Liên

Tào Thị Hiền

Phạm Thị Hường

Ngô Thị Hạnh

Bùi Thị Hiền

Hiệu trưởng

Phó Hiệu trưởng

Phó Hiệu trưởng

TT Tổ 4+5T

TP Tổ 4+5T

TT Tổ NT+3T

TP Tổ NT+3T

Chủ tịch

P. Chủ tịch

Ủy viên

Thư ký

Ủy viên

Ủy viên

Ủy viên
Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch, tổ chức hội thi, chấm thi

đảm bảo công bằng, khách quan và đúng nguyên tắc theo các quy định tổ chức
của hội thi.

Điều 3. Các ông (bà) có tên trong danh sách Hội đồng thi giáo viên giỏi và
nhân viên giỏi năm học 2024 - 2025 chịu trách nhiệm thi hành QĐ này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cơ quan chủ quản (để b/c);
- Lưu: VP./.

HIỆU TRƯỞNG

Nhữ Thị Thuỷ

1

UBND HUYỆN THANH OAI
TRƯỜNG MN TAM HƯNG A

Số: 330/KH-MNTHA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Tam Hưng, ngày 09 tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức thi giáo viên giỏi, nhân viên nuôi dưỡng giỏi cấp trường

Năm học 2024 - 2025

Căn cứ công văn chỉ  đạo của Phòng GD&ĐT Thanh Oai về thực hiện
nhiệm vụ năm học 2024 - 2025;

Thực hiện kế hoạch của PGD&ĐT Thanh Oai về việc chỉ đạo các trường
MN tổ chức Hội thi GVG và NVNDG cấp trường năm học 2024 - 2025;

Thực hiện kế hoạch số 285/KH-MNTHA ngày 04/9/2024 về kế hoạch thực
hiện nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 của trường mầm non Tam Hưng A;

Trường mầm non Tam Hưng A xây dựng kế hoạch tổ  chức thi  GVG-
NVND giỏi năm học 2024 - 2025, cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

Nâng cao nhận thức cho CB,GV,NV toàn trường và đẩy mạnh các phong
trào thi đua, nâng cao chất lượng CS&GD trẻ trong nhà trường.

Tiếp tục đổi mới phương pháp GDMN, phát huy tính tích cực, chủ động và
sáng tạo của trẻ trong các hoạt động hàng ngày, xây dựng môi trường học tập an
toàn, phù hợp, cải tiến kỹ thuật chế biến món ăn, xây dựng thực đơn hợp lý, phù
hợp với trẻ từng độ tuổi.

Tăng cường làm đồ dùng, đồ chơi, đẩy mạnh ứng dụng CNTT, sử dụng
hiệu quả, phù hợp trong việc tổ chức, hướng dẫn công tác CS&GD trẻ.

Đổi mới công tác đánh giá giáo viên dạy giỏi, nhân viên nuôi dưỡng giỏi
trong nhà trường, đảm bảo công bằng. Coi trọng việc đánh giá thực chất năng lực
chuyên môn nghiệp vụ sư phạm gắn với chuẩn nghề nghiệp GVMN, phát huy
tính chủ động và sáng tạo của GV, NV của nhà trường.
II. NỘI DUNG - HÌNH THỨC TỔ CHỨC THI:
1. Thi nhân viên nuôi dưỡng giỏi: gồm 2 nội dung

- Thi lý thuyết về nhận thức;
- Thi thực hành: Chế biến món ăn cho trẻ MG (10 xuất ăn của trẻ), theo số

tiền của trẻ đã đóng 30.000 đ/ngày/trẻ. Theo thực đơn tự lên và tính khẩu phần ăn
cho trẻ ăn theo thực đơn đó.
2. Thi giáo viên giỏi: gồm 2 nội dung.

- Thi lý thuyết về nhận thức;
- Thi thực hành kỹ năng sư phạm: Tổ chức 01 hoạt động học của trẻ (Cho

GV rút thăm đề tài trước 3 ngày).
III. THỜI GIAN TỔ CHỨC THI:

2

-  Thực  hành  chế  biến  món ăn:  Dự kiến  tổ  chức  thi  vào  tuần  4  tháng
10/2024;

- Thi thực hành kỹ năng sư phạm: Dự kiến tổ chức thi vào bắt đầu từ tuần 1
tháng 11/2024.

- Thi lý thuyết: vào tuần 4 tháng 11 năm 2024;
Trên đây là kế hoạch tổ chức thi GVG-NV nuôi dưỡng của trường MN

Tam Hưng A năm học 2024 - 2025. Rất mong được sự quan tâm và chỉ đạo sát
sao của Phòng GD&ĐT Thanh Oai để trường mầm non Tam Hưng A tổ chức tốt
các hội thi này./.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- PGD&ĐT (để b/c);
- GV/NV (để t/h);
- Lưu VT./.

HIỆU TRƯỞNG

Nhữ Thị Thủy

3

UBND HUYỆN THANH OAI
TRƯỜNG MN TAM HƯNG A

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Tam Hưng, ngày 22 tháng 11 năm 2024

BIÊN BẢN HỌP
Hội đồng chấm thi giáo viên giỏi, nhân viên giỏi cấp trường

Năm học 2024 - 2025

         Hôm nay, vào hồi 8h00 ngày 22/11/2024, tại phòng họp hội đồng trường
mầm non Tam Hưng A, tổ chức hội nghị họp Hội đồng chấm thi GVG, NVG của
trường MN Tam Hưng A để thống nhất và công nhận kết quả chấm thi GVG,
NVG cấp trường năm học 2024 - 2025.
I. THÀNH PHẦN:

- Tổng số thành viên trong Hội đồng là: 07 đồng chí.
Số thành viên dự họp có mặt: 07/07 đồng chí;
Số thành viên vắng mặt (có lý do): 0 đồng chí.

 - Chủ toạ: Đ/c Nhữ Thị Thủy - Hiệu trưởng - Chủ tịch HĐ.
 - Thư ký: Đ/c Tào Thị Hiền - Giáo viên.
II. NỘI DUNG:

Họp để đánh giá, thống nhất và công nhận kết quả thi GVG, NVG đối với
những đồng chí GV, NV đã tham dự Hội thi GVG, NVND giỏi cấp trường năm
học 2024 - 2025.
III. DIỄN BIẾN:
1. Đồng chí Nhữ Thị Thủy - Hiệu trưởng - Chủ tịch HĐ - Nhận xét, đánh giá
ưu điểm, nhược điểm và kết quả của các hoạt động và tiết dạy của GV,NV đã
tham dự trong hội thi cấp trường:

- Thời gian tổ chức thi: Từ ngày 05/11/2024 đến 14/11/2024
1.1. Về ưu điểm:
* Phần 1: Thi thực hành:
- 100% giáo viên, nhân viên tham gia hội thi, đều đảm bảo kế hoạch của

nhà trường đã đề ra, chấp hành tốt các quy định của Hội đồng chấm thi đã đề ra.
- Có sự đầu tư về thời gian và công sức, kinh phí cho các hoạt động dạy trẻ.
- Các tiết dạy, các hoạt động GD đều thể hiện và xác định được rõ những

nội dung trọng tâm, cốt lõi, ngắn gọn, dễ hiểu, đáp ứng yêu cầu GD trẻ đối với
từng lứa tuổi mà GV phụ trách.

- Tất cả các tiết dạy, hầu hếu giáo viên đều đã ứng dụng linh hoạt CNTT và
phương pháp GD tiên tiến Steam vào bài dạy.

- Hầu hết GV đều xác định được rõ mục tiêu, yêu cầu về kiến thức và kỹ
năng phù hợp với nhận thức thực tế của trẻ lớp mình phụ trách, đáp ứng mục tiêu
GD từng độ tuổi theo chương trình GDMN.

4

- Tích cực sưu tầm nguyên phế liệu phục vụ cho các hoạt động dạy, đồ
dùng đảm bảo tính sư phạm, thẩm mỹ và có nhiều sáng tạo.

- Tích cực XD môi trường giáo dục lấy trẻ làm trung tâm, các góc HĐ của
trẻ phong phú, kích thích trẻ tham gia các hoạt động tại các góc hoạt động.

- Hình thức và phương pháp hướng dẫn trẻ HĐ trong bài dạy đa dạng,
phong phú, sinh động, đan xen các hình thức tổ chức HĐ hợp lý, kết hợp các
phương pháp GD phù hợp với trẻ. Đã kích thích tư duy và tính chủ động sáng tạo
của trẻ khi tham gia các tiết học..

- Các nguyên vật liệu phục vụ cho các hoạt động dạy và tại các góc hoạt
động trong lớp của trẻ đều dễ kiếm, dễ tìm, gần gũi, thân thiện với trẻ, dễ hoạt
động, đảm bảo an toàn và phù hợp với điều kiện thực tế tại địa phương. Có hiệu
quả kinh tế, phù hợp với thực tiễn, có tính phổ biến và ứng dụng cao.

- Đối với Nhân viên nuôi dưỡng đã XD thực đơn ăn hàng ngày cho trẻ
phong phú, đa dạng, đảm bảo cân đối các chất dinh dưỡng trong một ngày của trẻ
ở trường. Cách chế biến, cách trình bày khéo néo, có tính thẩm mỹ, hấp dẫn.

* Phần 2: Thi thuyết trình.
Hầu hết giáo viên, nhân viên đều biết trình bày và thể hiện rõ các biện pháp

nâng cao chất lượng chăm sóc, nuôi dưỡng và GD trẻ tại nhà trường của bản thân.
1.2. Hạn chế - tồn tại:
- Một số GV khi XD nội dung đề tài chưa phù hợp với thực tế trẻ của lớp,

chưa xác định rõ mục tiêu, yêu cầu về kiến thức và kỹ năng đối với trẻ. Chưa phát
huy được tính chủ động, sáng tạo của trẻ, xử lý tình huống SP chưa linh hoạt.

- Phương pháp dạy còn dập khuân, máy móc, phối hợp giữa 2 GV trong tiết
dạy còn chưa linh hoạt, chưa kích thích trẻ tham gia hoạt động.
2. Hội nghị tiến hành thống nhất và niêm iết kết quả chấm thi GVG, NVG:

Cụ thể như sau:
Tổng số GV,NV tham gia dự thi: 42 đồng chí

Trong đó: Giáo viên: 34 đ/c; Nhân viên ND: 08 đồng chí.
Kết quả: - Đạt loại giỏi: 14 đồng chí (GV: 12; NV: 02)

    - Đạt loại khá: 23 đồng chí (GV: 17; NV: 06)
    - Đạt yêu cầu: 05 đồng chí (GV: 05; NV: 0)

 (Có tổng hợp danh sách kèm theo)
3. Phần 3: Kết luận của chủ toạ hội nghị:

Căn cứ vào kết quả đã được thống nhất trong hội nghị của các thành viên
trong Hội đồng, đồng chí chủ toạ đã thống nhất, Nhà trường sẽ tiến hành niêm iết
và thông báo công khai  kết  quả chấm thi GVG,NVG cấp trường tới toàn thể
GV,NV, đồng thời sẽ chọn 02 giáo viên và 01 NVND có số điểm cao nhất, tham
gia Hội thi GVG, NVND giỏi cấp huyện.

1. Độ tuổi 5 tuổi: Đ/c Lê Hồng Thúy và Ngô Thị Hạnh.
2. Độ tuổi Nhà trẻ: Đ/c Nguyễn Thị Thu Chang và Đào Thị Tâm.
3. Nhân viên nuôi dưỡng: Đ/c Nguyễn Thị Ái Liên và Tào Thị Nga.

5

Biên bản được lập thống nhất và thông qua trước các thành viên của Hội
đồng mọi người cùng nghe và không ai có ý kiến gì khác. Hội nghị kết thúc vào
hồi 10h00 phút cùng ngày./

THƯ KÝ HỘI NGHỊ

Tào Thị Hiền

CHỦ TOẠ HỘI NGHỊ

 Nhữ Thị Thủy

6

	QUYẾT ĐỊNH
	V/v thành lập Hội đồng chấm thi giáo viên, nhân viên nuôi dưỡng giỏi Trường mầm non Tam Hưng A năm học 2024 - 2025
	HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MN TAM HƯNG A
	Căn cứ công văn chỉ đạo của PGD&ĐT Thanh Oai về Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 của cấp học MN Huyện Thanh Oai;
	Căn cứ kế hoạch số 285/KH-MNTHA ngày 04/9/2024 về kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 của trường mầm non Tam Hưng A,
	QUYẾT ĐỊNH:
	Điều 1. Thành lập Hội đồng chấm thi GVG, nhân viên nuôi dưỡng giỏi của trường mầm non Tam Hưng A năm học 2024 - 2025 gồm các ông (bà) có tên sau:
	KẾ HOẠCH
	I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:
	II. NỘI DUNG - HÌNH THỨC TỔ CHỨC THI:
	1. Thi nhân viên nuôi dưỡng giỏi: gồm 2 nội dung
	2. Thi giáo viên giỏi: gồm 2 nội dung.
	III. THỜI GIAN TỔ CHỨC THI:
	Xin trân trọng cảm ơn!
	BIÊN BẢN HỌP
	Hội đồng chấm thi giáo viên giỏi, nhân viên giỏi cấp trường
	Năm học 2024 - 2025